

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۰ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۰۹ جولای ۲۰۲۴

گزارش: «اشغال پایدار» غزه توسط ارتش اسرائیل زمینه را برای شهرک سازی یهودیان فراهم می کند
جنیش شهرک نشینان مذهبی اسرائیل از پشتیبانی قوی در ارتش برخوردار است زیرا زیرساخت هایی را برای
اشغال طولانی مدت ایجاد می کند



سربازان اسرائیلی پرچم اسرائیل را با نوار نارنجی به نشانه شهرک سازی یهودیان در غزه برافراشتند (عکس :
CNN)

هآرتص در ۹ ژوئیه گزارش داد که ارتش اسرائیل زیرساختی را برای "حضور نامحدود اسرائیل در غزه" ایجاد
می کند، که به تدریج راه را برای یهودیان مذهبی برای شروع اسکان در منطقه ویران شده هموار می کند.
هآرتص بر اساس تحلیل تصاویر ماهواره ای و سایر منابع باز تخمین می زند که ارتش اسرائیل اکنون حدود ۲۶
درصد از غزه را تحت کنترل دارد.

این روزنامه اسرائیلی گزارش می دهد که در این مناطق اشغالی، ارتش در حال گسترش پایگاه های نظامی، ساخت زیرساخت ها و حتی آسفالت کردن جاده ها است که یکی از افسران ارشد ارتش آن را "تلاش برای اشغال طولانی مدت" توصیف کرد.

به گزارش *هآرتص*، یکی از کلیدهای اشغال طولانی مدت غزه، کریدور نتراریم است، جاده ای امنیتی که منطقه محاصره را از وسط به دو نیم می کند. پایگاه هایی که ارتش در نتراریم ایجاد کرده است، از جمله در بیمارستان ترکیه، به ارتش اسرائیل اجازه می دهد تا از بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه های خود در شمال غزه از اردوگاه های چادری در جنوب، جایی که اکنون مجبور به زندگی هستند، جلوگیری کند.

سی ان ان در ۹ ژوئیه **گزارش داد** که بر اساس گزارش سازمان ملل، حدود ۱.۹ میلیون فلسطینی در غزه، ۹ نفر از هر ۱۰ نفر، اکنون در داخل کشور آواره شده اند که بسیاری از آنها چندین بار آواره شده اند.

اشغال مناطق زیادی در غزه، به نوبه خود، راه را برای بازسازی شهرک های یهودی که در سال ۲۰۰۵ تخلیه شدند، به ویژه گوش کتیف، هموار می کند.

هآرتص تصریح کرد که حمایت از اسکان یهودیان در غزه در میان سربازانی که در آنجا می جنگند قابل مشاهده است و نفوذ فزاینده صهیونیسم مذهبی در ارتش را آشکار می کند.

به عنوان مثال، بسیاری از سربازان در غزه، از جمله افسران، در حال نمایش علائم و پرچم هایی هستند که خواستار اسکان مجدد هستند و همچنین با طومارهای تورات می رقصند.

روزنامه نگاران اسرائیلی گزارش داده اند که کنیسه ای برای ارائه خدمات عبادی روزانه در بیمارستان ترکیه در نتراریم ایجاد شده است. ویدئوهای منتشر شده در رسانه های اجتماعی نشان می دهد که سربازان در حال جشن گرفتن عید فصح در بیمارستان و همچنین برگزاری جلسات توجیهی و انجام تمرینات نظامی در هوای آزاد هستند.

در سرتاسر غزه، سربازان مزوره ها را نیز نصب کرده اند، قطعه ای از پوست که بر روی آن آیات عبری خاصی از تورات نوشته شده است، که یهودیان آن را روی تیرک های در خانه های خود نصب می کنند.

در طول چندین قسط مزوزه، آنها برکت "کسی که حدود بیوه را تعیین می کند" را که معمولاً در هنگام تجدید یک شهرک یهودیان خوانده می شد، می خواندند.

هآرتص می افزاید که افسران ارشد از جمله سرهنگ لیرون باتیتو از تیپ گیواتی و سرهنگ بنی آهارون، فرمانده تیپ ۴۰۱ تا همین اواخر در این مراسم شرکت داشتند.

یکی از راه هایی که یهودیان اسرائیلی می توانند در غزه مستقر شوند، زندگی در میان سربازان در پایگاه های نظامی است.

تلاش برای ایجاد شهرک های یهودی در غزه از حمایت قابل توجهی در رهبری سیاسی اسرائیل برخوردار است. حداقل ۱۲ وزیر، یک سوم کابینه نخست وزیر بنیامین نتانیاوو، علناً اعلام کرده اند که از "یهودی سازی" غزه حمایت می کنند.

برجسته ترین آنها وزیر دارایی و وزیر دفاع در وزارت دفاع بزلال اسموتریچ و وزارت امنیت ملی ایتمار بن گویر هستند.

هر دو توجیحات مذهبی و امنیتی برای ادامه کشتار فلسطینی ها و دزدی از سرزمین فلسطین را با هم مخلوط می کنند.

اسموتریچ از ارتش خواست تا یاد و خاطره عمالک را از زیر آسمان پاک کند، در حالی که بن گویر مدعی شد که تنها راه دستیابی به امنیت برای اسرائیل از طریق شهرک سازی غزه است. در این زمینه، نخست وزیر نتانیا هو بارها تلاش ها برای دستیابی به آتش بس برای پایان دادن به جنگ را رد کرده است، حتی به قیمت رها کردن اسرائیلی های اسیر شده توسط حماس که هنوز در غزه هستند. **هآرتص** در پایان گزارش خود نوشت: «در حالی که طرفین بحث می کنند و جنگ ادامه دارد، جنبش شهرک سازی به تدریج به تحقق وعده ای که تقریباً ۲۰ سال پیش داده بود، یعنی بازگشت به غزه، نزدیک می شود.

میز خبر / ۰۹ جولای ۲۰۲۴

جنگنده های مقاومت خودروهای ارتش اسرائیل را که در حال یورش به تولکرم بودند منفجر کردند

ارتش اسرائیل اوایل روز سه شنبه به شهر یورش برد و زیرساخت ها و اموال عمومی را تخریب کرد مبارزان مقاومت فلسطین در شهر کرانه باختری اشغالی کرانه باختری با ارتش اسرائیل مقابله کردند و چندین ساعت از خودروهای این رژیم را با مواد منفجره هدف قرار دادند و در یک حمله خشونت آمیز و مخرب که از اوایل ۹ ژوئیه آغاز شد .

تیپ طولکرم جنبش قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) گفت: مجاهدان ما توانستند یک بمب از پیش آماده را بر روی یک بولدوزر نظامی رژیم صهیونیستی منفجر کنند و مستقیماً در محور منشیه [در اردوگاه آوارگان نور شمس] اصابت کرد. گردان ها صبح روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام کردند .

تیپ طولکرم پیشتر روز سه شنبه اعلام کرد: یگان مهندسی این نیرو، یک دستگاه انفجاری قوی را که خودروهای دشمن صهیونیستی را در حال هجوم به کمپ در محور منشیا هدف قرار داده بود، منفجر کرد . این گروه پیش از این در بیانیه ای اعلام کرد که جنگجویان آن درگیر نبردهای شدید با نظامیان اسرائیلی در طولکرم بودند و با شلیک گلوله و مواد منفجره با آنها مقابله کردند .

در این بیانیه آمده است: «ما تأیید می کنیم که دشمن در مقابله با مجاهدین ما ناکام ماند، بنابراین با تخریب زیرساخت ها و تأسیسات غیرنظامی به مجازات مردم ما متوسل شدند .»

بریکاد تولکرم تأیید کرد که به "ضربه مستقیم در میان صفوف نیروهای دشمن" دست یافته است . گردان شهدای الاقصی در بیانیه ای در ۹ ژوئیه تأیید کرد که جنگنده های آن نیز در درگیری ها شرکت داشتند و نیروها را با شلیک گلوله و مواد منفجره هدف قرار دادند.

تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی، دودهای ناشی از حملات انفجاری مقاومت در صبح سه شنبه و شب دوشنبه را نشان می دهد .

از زمانی که اسرائیلی ها در ۹ ژوئیه خیلی زود به تولکرم حمله کردند، زیرساخت های شهر و اردوگاه های آن را تخریب کردند، منع آمد و شد و بیمارستان ها را محاصره کردند تا از دریافت مراقبت های پزشکی برای فلسطینیان مجروح جلوگیری کنند، درگیری ها بدون توقف ادامه داشته است .

خبرگزاری وفا گزارش داد : «نیروهای اشغالگر اردوگاه طولکرم را محاصره کردند و گشت زنی ها را در ورودی های آن به ویژه شمال، شرق و جنوب تقویت کردند . «بیمارستان دولتی ثابت ثابت و بیمارستان تخصصی الاسراء به طور کامل توسط نظامیان اسرائیلی محاصره شدند .

خودروهای نظامی در تمامی ورودی های شهر مستقر شدند. نیروهای اسرائیلی سپس در حالی که بولدورهای ارتش اموال عمومی را تخریب می کردند، وارد اردوگاه نور شمس شدند. اتصال اینترنت در سراسر شهر به طور قابل توجهی در طول حمله مختل شد .

به گزارش وافا، چندین روزنامه نگار در حالی که در حال پوشش خبری حمله نظامی اسرائیل بودند، دستگیر شدند . کرانه باختری اشغالی از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر شاهد افزایش خشونت های اسرائیل بوده است . جنین، نابلس، و تولکریم، به ویژه از آغاز این ماه هدف حملات خشونت آمیز بسیاری بوده اند – زیرا جناح های مقاومت وابسته به حماس، PIJ و سایرین در شهرها و اردوگاه های آنها حضور قوی دارند . حداقل یازده مبارز مقاومت از آغاز ماه جولای توسط اسرائیل در جنین و تولکریم ترور شده اند .

حملات پهبادی اسرائیل به کرانه باختری اشغالی به طور فزاینده ای رایج شده است. قبل از عملیات گسترده در جنین در سال گذشته، کرانه باختری از زمان انتفاضه دوم هدف حملات هوایی قرار نگرفته بود .

میز خبر / ۰۹ جولای ۲۰۲۴

"پیچ و خم تکان دهنده" تونل های چند طبقه حماس در مرز مصر کشف شد

این تونل ها به مقاومت فلسطین اجازه داده است تا زرادخانه پیشرفته ای از سلاح ها را در طول سال ها جمع آوری کند.

ارتش اسرائیل سیستم پیچیده ای از تونل های چند طبقه حماس را در امتداد مرز مصر در جنوب نوار غزه کشف کرد.

گزارش ۸ ژوئن **اسرائیل هیوم** ، به نقل از یک مقام ناشناس اسرائیلی، جزئیات عملیات اخیر ارتش را که "ده ها" از این گذرگاه های زیرزمینی پیچیده را افشا کرد .

در این گزارش آمده است که این تونل ها به حماس این امکان را داده است که «به طور قابل توجهی توانایی های خود را در طول سال های پس از خروج [اسرائیل] از [غزه در سال ۲۰۰۵] افزایش دهد .»

زیرساخت های پیچیده نه تنها تحت نظارت اسرائیل، بلکه علی رغم تلاش های کنترل مرزی مصر، به طور غیر قابل شناسایی توسعه یافتند. این شبکه نقش مهمی در تبدیل حماس به یک نیروی جنگی قدرتمند ایفا کرده است .

به گفته منبع مورد اشاره در این گزارش، عملیات اسرائیل در امتداد مرز مصر ادامه دارد و بر مکان یابی تعداد بیشتری از این تونل ها متمرکز است .

واشنگتن **پست** در اواخر ماه مه گزارش داد که ارتش اسرائیل ۲۰ تونل منتهی به مصر را از طریق کریدور فیلادلفی، که در امتداد حاشیه جنوبی ترین شهر غزه، رفح قرار دارد، پیدا کرد. این گزارش مدعی شد که تل آویو

۱۴ تونل از این تونل ها را تخریب کرده و گفته است که احتمالاً چندین گذرگاه کشف نشده دیگر نیز وجود دارد . ژنرال ذخیره اسرائیلی اسحاق بریک در مصاحبه ای در اواخر ژوئن با ادعاهایی مبنی بر اینکه تل آویو موفق به

تخریب یا از کار انداختن تونل هایی شده است که در امتداد کریدور فیلادلفی قرار دارند، مخالفت کرد.

بریک گفت: «هیچ راهی برای آب بندی تونل هایی که به سینا می رسند وجود ندارد. تونل هایی که می گویند اکسیژن حماس است که از آن برای انتقال سلاح استفاده می کنند. ارتش مدعی است که کنترل کامل کریدور فیلادلفی را در

اختیار دارد و آنها تونل ها را بسته اند. این درست نیست!"

در گزارشی در روز ۸ ژوئن توسط کانال ۱۲ کانال خبری عبری آمده است که تونل های حماس در زیر بقیه غزه "هنوز در وضعیت خوبی هستند" و گروه مقاومت توانسته است بسیاری را در شهر جنوبی خان یونس بازسازی کند.

کریدور فیلادلفی برای مدت طولانی یک راه حیاتی در نوار محاصره شده غزه بوده است. مقاومت برای آوردن تسلیحات به غزه و همچنین غزه های عادی برای قاچاق مایحتاج روزمره از آن استفاده می کند. اسرائیل در ۷ مه گذرگاه رفح را تصرف کرد و بدون توجه به ماهها هشدار بین المللی، شروع به فشار به جنوبی ترین شهر کرد و حدود یک میلیون فلسطینی را آواره کرد. سپس در اواخر همان ماه، کریدور فیلادلفی توسط نیروهای اسرائیلی تصرف شد.

حضور اسرائیل در کریدور حیاتی یکی از موانع متعدد بر سر راه تلاش ها برای دستیابی به آتش بس و تبادل اسرا بین تل آویو و حماس است.

بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی عصر یکشنبه در بیانیه ای گفت که هیچ توافقی را که به اسرائیل اجازه ندهد جنگ را در زمانی که صلاح بداند از سر بگیرد، نمی پذیرد. نتانیاو همچنین گفت که توافق نمی تواند اجازه ادامه جریان تسلیحات قاچاق از مصر به نوار غزه را بدهد.

حماس در پاسخ به نسخه به روز شده پیشنهاد فعلی که توسط میانجیگران اسرائیلی، ایالات متحده، مصر و قطر مورد بحث قرار می گیرد، از جمله بر خروج اسرائیل از گذرگاه مرزی رفح و کریدور فیلادلفی تاکید کرد

میز خبر / ۰۹ جولای ۲۰۲۴

نتانیاو "مخفیانه" درها را برای پیوستن وزیر افراتی به کابینه جنگ غزه باز کرد

وزیر امنیت ملی بن گویر به دنبال گسترش نفوذ خود بر نسل کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در غزه است / الجزیره در ۹ ژوئیه به نقل از رسانه های اسرائیلی گزارش داد که بنیامین نتانیاو، نخست وزیر، به طور مخفیانه با حضور ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی در کابینه جنگ اسرائیل موافقت کرد. نتانیاو چند روز پس از ۷ اکتبر کابینه جنگ را تأسیس کرد تا به رهبران سیاسی اسرائیل اجازه دهد تا در جنگ غزه و لبنان تصمیم بگیرند.

اعضای کابینه جنگ گاهی به صورت غیر رسمی گرد هم می آیند و نتانیاو درخواست کرد که درباره حضور اخیر بن گویر در این جلسات چیزی منتشر نشود.

اگرچه اکثر اسرائیلی ها مشتاقانه از نسل کشی مداوم فلسطینیان در غزه توسط ارتش خود حمایت می کنند، بن گویر و حامیان شهرک نشین مذهبی او از همه تندروتر هستند.

بن گویر مخالف توافق آتش بس است که اسرای اسرائیلی را که توسط حماس در غزه نگهداری می شود، آزاد می کند. در عوض، بن گویر امیدوار است که جنگ را ادامه دهد تا ارتش بتواند غزه را از نظر قومی پاکسازی کند، آن را به طور نامحدود اشغال کند و شهرک های یهودی را بر ویرانه های شهرهای فلسطینی که اکنون ویران شده است، بسازد.

رادیو ارتش اسرائیل به نقل از بن گویر گفت که می خواهد «تغییراتی در شورای جنگ ایجاد کند» و تأکید کرد که در صورت عدم عضویت در شورای جنگ، مانع ایجاد می شود و آن را مختل می کند.

روز دوشنبه، بن گویر، نخست وزیر نتانیا هو را متهم کرد که «به تنهایی تصمیم می گیرد و شرکای خود را در دولت منزوی می کند». وی افزود: «ما برای تشویق روی سکو نیامدیم. ما آمدیم تا بر آن تأثیر بگذاریم».

بن گویر در اواخر سال ۲۰۲۲ زمانی که حزب قدرت یهودی او به ائتلاف حکومتی نتانیا هو پیوست، نفوذ قابل توجهی در دولت اسرائیل به دست آورد. به عنوان وزیر امنیت ملی، کنترل پلیس اسرائیل از جمله واحدهای کماندویی ویژه یامام به او واگذار شد.

بن گویر و متحد نزدیکش، وزیر دارایی بزلال اسموتریچ، مایلند با پیوستن به کابینه جنگ، نفوذ خود را گسترش دهند. آنها تهدید کرده اند که در صورت دستیابی به توافق آتش بس با حماس، ائتلاف نتانیا هو را ترک خواهند کرد.

روزنامه اسرائیلی *یدیعوت آهارونوت* به نقل از منابع ناشناس در حزب بن گویر نوشت که تا زمانی که درخواست آنها برای پیوستن بن گویر به کابینه جنگ برآورده نشود، آنها به "اخلال در کار ائتلاف" متوسل خواهند شد، از جمله با ایجاد اختلال در رای گیری در مورد لوایح. پیشنهادی ائتلاف

در ۹ ژوئن، بنی گانتز و گادی آیزنکوت از حزب آبی و سفید با اشاره به شکست نتانیا هو در شکست حماس، خروج خود را از کابینه جنگ اعلام کردند.

گانتز گفت: «نتانیا هو ما را از حرکت به سمت یک پیروزی واقعی باز می دارد» (و افزود: «تصمیمات استراتژیک سرنوشت ساز به دلیل ملاحظات سیاسی با تردید و تعلل مواجه می شوند»).

نتانیا هو کابینه جنگ را منحل کرد اما به برگزاری جلسات با اعضای باقی مانده از جمله یوآو گالانت وزیر دفاع، آریه دری رئیس حزب شاس، ران درمر وزیر امور استراتژیک و تزاجی هانگی رئیس شورای امنیت ملی ادامه داد.

میز خبر / ۰۹ جولای ۲۰۲۴

گزارش: با تحمیل «بایکوت غیررسمی» توسط کشورهای غربی، کمبود مهمات اسرائیل بدتر می شود

چندین کشور اروپایی در پاسخ به نسل کشی فلسطینیان در غزه به درخواست های اسرائیل برای خرید تسلیحات و مواد خام برای تولید مهمات دست کشیده اند.

Calcalist در ۹ ژوئیه **گزارش داد که** وزارت دفاع اسرائیل نگران کمبود مهمات است پس از اینکه چندین کشور غربی به طور غیررسمی ارسال سلاح و مواد خام به اسرائیل را متوقف کردند.

روزنامه تجاری اسرائیل دریافته است که تامین کنندگان تسلیحات از چندین کشور اروپایی پاسخ به درخواست های اسرائیل را متوقف کرده اند. علاوه بر این، یک قدرت خارجی بزرگ به غیر از آمریکا که قبلاً با اسرائیل تجارت می کرد، از ۷ اکتبر از تامین مواد خام برای ساخت مهمات به تل آویو خودداری کرده است.

Calcalist به گزارش نیویورک تایمز استناد می کند که می گوید ارتش اسرائیل با کمبود گلوله های تانک ۱۲۰ میلی متری مواجه است. به توپچی های تانک مستقر در غزه هشدار داده شده است که در صورت نیاز به گلوله ها در شمال اسرائیل، جایی که احتمال یک جنگ تمام عیار علیه حزب الله لبنان در حال افزایش است، آن ها را حفظ کنند.

گزارش تایمز اضافه کرد که ارتش همچنین با کمبود قطعات تانک، بولدوزر D9، نفربر زرهی و سایر مهمات سبک زمینی مواجه است.

در پاسخ، نهاد امنیتی به دنبال کاهش وابستگی اسرائیل به منابع خارجی با ترویج تولید مهمات محلی علیرغم هزینه های بالاتر است.

با این حال، *Calcalist* خاطر نشان می کند که «کسانی که معتقدند اسرائیل می تواند تمام مهمات مورد نیاز خود را تولید کند، احتمالاً دچار توهم می شوند».

این روزنامه خاطر نشان می کند که حتی با افزایش گسترده ظرفیت تولید اسرائیل، بخش قابل توجهی از مهمات مورد نیاز اسرائیل همچنان باید از تامین کنندگان خارجی تامین شود.

ایالات متحده با اقتصاد و پایگاه صنعتی بسیار بزرگتر خود، قادر به تولید مهمات و توپخانه کافی برای استفاده خود و متحدانش، به ویژه اوکراین نیست. مقادیر گسترده گلوله های توپخانه ای که هم روسیه و هم اوکراین در درگیری های خود استفاده می کنند به قیمت های بالاتر و کمبود در سطح جهانی منجر شده است.

علاوه بر این، اسرائیل فاقد مواد خام مورد نیاز برای تولید مهمات است. اینها باید از خارج وارد شود. اما بسیاری از کشورها نیز صادرات این مواد خام به اسرائیل را در واکنش به نسل کشی فلسطینیان در غزه متوقف کرده اند.

امتناع روزافزون کشورهای اروپایی از تامین مهمات، قطعات یدکی و مواد خام برای ادامه کشتار فلسطینیان، اسرائیل را وادار کرده است تا بیشتر به هند - که خریدار اصلی تسلیحات اسرائیلی است - تکیه کند.

در همان زمان، *Calcalist* گزارش داد که اسرائیل شروع به واردات تسلیحات و مواد خام از کشور جدیدی کرده است که قبلاً آنها را تامین نکرده بود.

صربستان همچنین یک متحد ثابت باقی مانده است و از زمان شروع جنگ یک پل هوایی دفاعی برای اسرائیل فراهم می کند.

میز خبر / ۰۹ جولای ۲۰۲۴

برزیل توافقنامه تجارت آزاد با تشکیلات خودگردان فلسطین را تصویب کرد

رئیس جمهور برزیل لولا داسیلوا صریحاً از نسل کشی فلسطینیان توسط اسرائیل انتقاد کرد.

رویترز در ۹ ژوئیه گزارش داد که برزیل در نمایش همبستگی با فلسطین، توافقنامه تجارت آزاد با تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) را که بیش از یک دهه پیش امضا شده بود، تصویب کرد.

وزارت امور خارجه برزیل روز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: این توافق کمکی ملموس به یک کشور فلسطینی است که از نظر اقتصادی بادوام است و می تواند در صلح و هماهنگی با همسایگان خود زندگی کند.

برزیل در سال ۲۰۱۰ به طور رسمی فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناخت و به تشکیلات خودگردان اجازه داد سفارتی در برازیلیا، پایتخت این کشور بسازد.

این توافقنامه که روز جمعه به تصویب رسید، اولین بار بین بلوک تجاری مرکوسور آمریکای جنوبی و تشکیلات خودگردان در سال ۲۰۱۱ امضا شد. بلوک تجارت آزاد در سال ۱۹۹۱ ایجاد شد و متشکل از برزیل، آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه است.

ابراهیم الزبن، سفیر فلسطین در برازیلیا، تصمیم برزیل را شجاعانه، حمایتی و به موقع خواند. وی افزود: این راه موثر برای حمایت از صلح در فلسطین است.

تجارت بین فلسطین و کشورهای مرکوسور در حال حاضر تنها ۳۲ میلیون دلار در سال است.

رویترز گزارش داد که مشخص نیست سایر اعضای مرکوسور از این روند پیروی کنند یا خیر.

خاویر مایلی، رئیس جمهور آرژانتین به شدت از اسرائیل حمایت می کند، در حالی که ارگونه و پاراگونه به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخ ندادند.

از زمان آغاز جنگ در ماه اکتبر، رئیس جمهور برزیل، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، در انتقاد از اسرائیل صریح بوده است. لولا حمله هولناک اسرائیل به غزه را با هولوکاست مقایسه کرد و سفیر برزیل را در ماه مه از اسرائیل خارج کرد.

برزیل همچنین به همسایه خود کلمبیا در حمایت از پرونده آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) در لاهه پیوست که ادعا می کند حمله به غزه به منزله نقض کنوانسیون نسل کشی است.